
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2007 Ausgegeben am 28. November 2007 Teil II 

331. Verordnung: Änderung der Rinderleukose-Untersuchungsverordnung 2004 

331. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit, Familie und Jugend, mit der die 
Rinderleukose-Untersuchungsverordnung 2004 geändert wird 

Auf Grund des § 15 Abs. 2 und 3 des Rinderleukosegesetzes, BGBl. Nr. 272/1982, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 67/2005 und das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 6/2007, wird verordnet: 

Die Rinderleukose-Untersuchungsverordnung 2004, BGBl. II Nr. 525/2003, zuletzt geändert durch 
BGBl. II Nr. 467/2006, wird wie folgt geändert: 

Nach § 3 wird folgender § 3a eingefügt: 

„§ 3a. Sind die Untersuchungen nach §§ 1 bis 3 für die Untersuchungsperiode 2007 bis zum 
15. November 2007 noch nicht abgeschlossen, kann die periodische Untersuchung abweichend von § 1 
für diese Periode auch dadurch erfüllt werden, dass die Untersuchungen entsprechend der Bestimmungen 
der Rinderleukose-Untersuchungsverordnung 2008, BGBl. II Nr. 304/2007, vorgenommen werden.“ 

Kdolsky 


